АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024  года                                                                                                        № 344

с. Калга

О внесении изменений в Постановление администрации Калганского муниципального округа Забайкальского края от 12 марта 2024 года № 136 «Об утверждении Положений об оплате труда работников Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр народного творчества «Аргунь», Муниципального учреждения культуры «Калганская межпоселенческая библиотека»

	В соответствии со статьями 2, 6, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Закона Забайкальского края от 25 октября 2023 года № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 03 апреля 2015 года № 130 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края» (с изменениями и дополнениями), ст. 32 Устава Калганского муниципального округа Забайкальского края администрация Калганского муниципального округа постановляет:
	1. В Постановление администрации Калганского муниципального округа Забайкальского края от 12 марта 2024 года № 136 «Об утверждении Положений об оплате труда работников Муниципального учреждения культуры «Культурно – досуговый центр народного творчества «Аргунь», Муниципального учреждения культуры «Калганская межпоселенческая библиотека» внести следующие изменения:
	1). Приложение № 1 к Положению об оплате и стимулированию труда работников Муниципального учреждения культуры «Калганская межпоселенческая библиотека» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
	2) Приложение № 1 к Положению об оплате и стимулированию труда работников Муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр народного творчества «Аргунь» изложить в новой редакции (Приложение № 2)
	2. Директорам Муниципального учреждения культуры «Культурно – досуговый центр народного творчества «Аргунь», Муниципального учреждения культуры «Калганская межпоселенческая библиотека» внести изменения в штатные расписания, обеспечить установление окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам.
	3.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.
4. Полный текст настоящего постановления обнародовать в общественно-информационной газете «Родная Земля», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Муниципального учреждения культуры «Культурно – досуговый центр народного творчества «Аргунь» Т.Н. Деревцову, директора Муниципального учреждения культуры «Калганская межпоселенческая библиотека» Г.В. Данко.

Глава  Калганского муниципального округа
Забайкальского края                                                                                                  С.А. Егоров

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Калганского муниципального округа
Забайкальского края
от 10 июня 2024 года № 344

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) специалистов
Муниципального учреждения культуры
«Калганская межпоселенческая библиотека»

1.  Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	9 689

2. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры ведущего звена»
	Квалификационный   уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	Библиотекарь, библиограф, главный библиотекарь, методист библиотеки, редактор библиотеки
	8 671

3. Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры»
	Квалификационный
        уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	Заведующий филиалом библиотеки централизованной (межпоселенческой) библиотечной системы
	11 116

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Калганского муниципального округа
Забайкальского края
от 10 июня 2024 года № 344

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) специалистов
Муниципального учреждения культуры
«Культурно-досуговый центр народного творчества «Аргунь»

1. [bookmark: _GoBack]Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*:
водитель автомобиля.
	6 526

2.  Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	9 689

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	10 300

3. Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры»
	Квалификационный
        уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	Заведующий филиалом организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы), балетмейстер, хормейстер, художественный руководитель
	11 116

4. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры среднего звена»
	Квалификационный   уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	Аккомпаниатор, культорганизатор
	8 059

5. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры ведущего звена»
	Квалификационный   уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	Звукооператор; методист, художник-декоратор
	8 671

6. Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры первого уровня»
	Квалификационный
        уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	 костюмер
	6620